

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	11,00	Kg	13,89	152,79
	ÁLCOOL GEL 500 mL	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	250,00	UN.	5,39	1.347,50
	Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	300,00	L.	3,78	1.134,00
	Toalha de chao 50 x 1,05	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	20,00	UN.	3,90	78,00
	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	20,00	UN	5,10	102,00
	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ml	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	60,00	UN.	5,05	303,00
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	50,00	PCT.	2,40	120,00
	RODO EM METAL GALVANIZADO	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	20,00	UN	34,90	698,00
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 15L, MEDIDAS 39	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	20,00	PCT.	1,50	30,00
	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE COM CABO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	UN	5,00	250,00
	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	30,00	UN	3,00	90,00
	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS C/ 5 UND	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	400,00	PCT.	0,89	356,00
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	200,00	PCT.	0,95	190,00
	DETERGENTE P/USO EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS. GALÃO DE 5 LITROS	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	4,00	GL.	30,38	121,52
	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX COM TALCO, CAIXA CONTENDO 100	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	80,00	UN	20,10	1.608,00
	DESINFETANTE 02 LITROS	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	400,00	UN.	1,85	740,00
	Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	10,00	UN	2,57	25,70
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	60,00	PCT.	2,75	165,00
	TOALHA DE BANHO LISTRADA, MEDIDAS MÍNIMAS 55x1,10. COM 85%	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	4,80	240,00
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	60,00	PCT.	1,10	66,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABONETE LÍQUIDO 5 litros	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	10,00	GL.	11,80	118,00
	AMACIANTE 2L	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	30,00	UN.	2,10	63,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ml COMPOSIÇÃO ESPESANTE, AGENTE ABRAS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	120,00	UN	1,60	192,00
	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO. FIO DUPLO. TAMANHO 0,70x1,30m.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	UN.	12,35	617,50
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	FD	2,45	245,00
	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE MINIMA P/ 15 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	4,50	45,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 7KG, BOBIN	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	4,45	44,50
	PÁ PLÁSTICA COM CABO CURTO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN	2,50	75,00
	PEDRA SANITÁRIA DESINTETANTE 35 GR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	UN	0,99	49,50
	RODO DE 40 CM DE BORRACHA SIMPLES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	4,35	217,50
	LUVAS LÁTEX DE BORRACHA TAMANHOS P, M E G; O PAR	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	60,00	UN	2,30	138,00
	BOTINA DE RASPA DE COURO MONODENSIDADE, FECHAMENTO EM ELÁST	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	20,00	PAR	31,00	620,00
	GARRAFA TÉRMICA DE MESA 1,8L INOX	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	4,00	UN	74,00	296,00
	Saco de lixo capacidade 50 litros - pct c/ 10 unidades	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	200,00	PCT.	0,95	190,00
	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX COM TALCO, CAIXA CONTENDO 100	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	150,00	UN	20,10	3.015,00
	ANTI-MOFO CONCENTRADO 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	120,00	UN.	4,20	504,00
	ÁGUA SANITÁRIA 2 L CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%	CRISTIANO DUARTE	14.480.526/0001-20	120,00	UN	1,90	228,00
	PANO DE PRATO BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMA	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	100,00	UN.	2,45	245,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 3KG, BOBIN	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN.	2,90	58,00
	SACOLAS PLASTICAS TAMANHO MINIMO 30 X 40CM COM 1000 UNIDADES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	32,00	320,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	240,00	UN	0,80	192,00
	CERA BRILHO COMUM, 750 ML LIQUIDA E INCOLOR	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	300,00	UN	3,05	915,00
	GUARDANAPO GRANDE, 30cm x 29,5cm - PCT. COM 50 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	1,35	13,50
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 7KG, BOBIN	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	4,45	133,50
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	FD	2,45	122,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Triciclo Infantil - Produto com qualidade, resistente e fabr	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	30,00	UN	47,90	1.437,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ml COMPOSIÇÃO ESPESANTE, AGENTE ABRAS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	120,00	UN	1,60	192,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	240,00	UN	0,80	192,00
	CERA BRILHO COMUM, 750 ML LIQUIDA E INCOLOR	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	240,00	UN	3,05	732,00
	MELADO, EMBALAGEM COM 400g	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	16,00	UN	13,18	210,88
	SAL FINO - PACOTE DE 1kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	30,00	PCT	1,00	30,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	156,00	UN	2,90	452,40
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	56,00	KG	3,83	214,48
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	38,00	Kg	3,70	140,60
	PROTEÍNA DE SOJA - PCT COM 250 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT	6,69	66,90
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	6,14	122,80
	SAL FINO - PACOTE DE 1kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	72,00	PCT	1,00	72,00
	MELADO, EMBALAGEM COM 400g	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	21,00	UN	13,18	276,78
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN	2,64	52,80
	Carne Moída bovina, de qualidade congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	20,00	Kg	13,89	277,80
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	20.945,45